СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРИВОНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

113 сессии
от 05.06.2020 № 265
с.Кривоносово
Об утверждении Положения о целях, порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района в бюджет Россошанского муниципального района

Руководствуясь ст.ст.142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Кривоносовского сельского поселения, Совет народных депутатов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о целях, порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района в бюджет Россошанского муниципального района согласно приложению к настоящему решению.

2.Признать утратившим силу решение сессии Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения от 25.03.2020 г. № 256 «Об утверждении Положения о целях, порядке и условиях предоставления межбюджетных трасфертов из бюджета Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района в бюджет Россошанского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте Кривоносовского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на главу Кривоносовского сельского поселения
	Глава поселения Кривоносовского сельского поселения

	Ю.В.Белашов

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

от 05.06.2020 г. № 265
Положение о целях, порядке
и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета

Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района в бюджет Россошанского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах развития местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, и регулирует отношения между администрацией Кривоносовского сельского поселения, связанные с предоставлением межбюджетных трансфертов из бюджета Кривоносовского сельского поселения в бюджет Россошанского муниципального района.

1.2. Настоящее Положение определяет основания и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Кривоносовского сельского поселения в бюджет Россошанского муниципального района, а также осуществления контроля расходования данных средств.

1.3. Межбюджетные трансферты из бюджета Кривоносовского сельского поселения в бюджет Россошанского муниципального района могут передаваться только на те полномочия, которые администрация Кривоносовского сельского поселения не исполняет самостоятельно.

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определённых Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.5. Участниками межбюджетных отношений применительно к настоящему Положению в соответствии со ст. 142, 142.5 БК РФ являются администрация Кривоносовского сельского поселения и администрация Россошанского муниципального района.
2. Порядок и условия предоставления иных

межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Кривоносовского сельского поселения в бюджет Россошанского муниципального района могут предоставляться в случаях и порядке, предусмотренных федеральными законами, на основании заключённых соглашений о передаче администрацией Кривоносовского сельского поселения части полномочий по решению вопросов местного значения поселения. Цели, условия их предоставления, порядок расходования устанавливаются соглашениями, заключёнными между администрациями Кривоносовского сельского поселения и Россошанского муниципального района.

2.2. Объём средств и целевое назначение межбюджетных трансфертов утверждается решением Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Россошанского муниципального района, учитываются Россошанским муниципальным районом в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

2.5 Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях:

1. На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений при их передаче на уровень муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

2. На иные цели, предусмотренные муниципальными правовыми актами.

3. Контроль за использованием иных межбюджетных

трансфертов

3.1. Администрацией Россошанского муниципального района в сроки и формах, установленных в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Кривоносовского сельского поселения представляют ежемесячно администрации Кривоносовского сельского поселения отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов, согласно приложению №2 к настоящему Положению.
3.2. Администрация Россошанского муниципального несет ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Кривоносовского сельского поселения, и достоверность представляемых отчётов.

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии соглашения на очередной финансовый год и потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете Кривоносовского сельского поселения
При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Кривоносовского сельского поселения в срок до 1 февраля, следующего за отчётным годом.
Приложение №2

к решению Совета народных депутатов Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

от 05.06.2020 г. № 265
ОТЧЕТ

об использовании иных межбюджетных трансфертов полученных

из бюджета Кривоносовского сельского поселения Россошанского муниципального района

на _______________________________________________________

(наименование цели)

 на ___________ 20__года
по Россошанскому муниципальному району

	Наименование объектов, мероприятия
	Объем
финансирования,
предусмотренный
Соглашением
(руб)
	Фактический объем финансирования
нарастающим итогом на конец отчетного периода
(руб.)
	Оплачено
нарастающим итогом на
конец
отчетного
периода
(руб.)
	Остаток средств (руб.)

	...